
Jedes Holz-Spielzeug ist ein Unikat!  Holz ist ein Naturprodukt.  
Um den Charakter des Voltigierpferdes zu erhalten, ist es notwendig Holzanstriche in regelmäßigen 
Abständen zu erneuern. Bei starker Sonneneinstrahlung kann sich die Farbe verändern. Bei großen 
Unterschieden im Outdoorklima (Temperatur / Feuchtigkeit) dehnt sich das Holz aus oder zieht sich 
zusammen. Holz-Farben, Strukturen, kleine Risse, leichter Verzug, Verwachsungen und Äste sind 
natürliche Eigenschaften des Holzes. All diese aufgeführten Eigenschaften sind kein Qualitätsmangel 
und somit kein Reklamationsgrund.  

 

Empfehlung 
Für die Einhaltung der Kindergarten-Richtlinien EN1176-7 ist es notwendig, dass der Untergrund mit 
stoßdämpfendem Boden versehen wird. Ebenfalls müssen für den festen Stand, Erdanker benutzt 
werden.  Wartungsplan nach DIN EN 1176-7 auf www.holzspielzeug-peitz.de bei uns erhältlich. 

 

Bodenanker können optional bestellt werden. Diese dienen zur Befestigung auf natürlichem Untergrund 
(Rasen, Waldboden, etc.). Für jedes Pferd empfehlen wir 2 Bodenanker, die diagonal angebaut werden. 

 

Farbe der Pferde: Siehe Hinweis auf der Rückseite der Aufbauanleitung 

 

Abmessungen:  
7032-7033 - Stockmaß ca. 60 cm, Sitzbreite ca. 38 cm, Sitzlänge: ca. 45cm, Gesamthöhe ca. 90 cm, Ge-

samtlänge ca. 94 cm, Belastbar bis 60 kg, Holzart: Fichte-Tanne lasiert, Outdoor geeignet 
7030-7031– Stockmaß ca. 83 cm, Sitzbreite ca. 40 cm, Gesamthöhe ca. 130 cm, Gesamtlänge ca. 148 

cm, Belastbar bis 100 kg, Holzart: 7030- Fichte-Tanne lasiert, Outdoor geeignet 7031— 
7028-7029 - Stockmaß ca. 105 cm, Sitzbreite ca. 40 cm, Gesamthöhe ca. 155 cm, Gesamtlänge ca. 148 

cm, Belastbar bis 100 kg, Holzart: Fichte-Tanne lasiert, Outdoor geeignet 
 

Allgemeine Sicherheitshinweise 
Lesen Sie vor der Inbetriebnahme des Voltigierpferdes die Bedienungs- und Aufbauanleitung sehr sorg-
fältig durch und bewahren diese gut auf. Falls sie das Voltigierpferd an Dritte weitergeben, geben Sie 
auch die Bedienungsanleitung mit. 

• Benutzen Sie das Voltigierpferd ausschließlich für den privaten und den dafür vorgesehenen Zweck.  

• Kontrollieren Sie vor dem Aufbau alle Teile auf Vollständigkeit und Schäden.  

• Sollte die Lieferung unvollständig sein oder Schäden aufweisen, verwenden Sie den Artikel nicht. Be-

nachrichtigen Sie uns umgehend. Per Mail an info@holzspielzeug-peitz.de. Senden Sie uns aussage-
kräftige Fotos, Ihre Bestellnummer und Ihre Telefonnummer. Wir melden uns danach schnellstmöglich. 

• ACHTUNG! Dieses Produkt muss von Erwachsenen aufgebaut werden. 

• Achten Sie darauf, alle Teile fest miteinander zu verschrauben. 

• Wir weisen darauf hin, dass die Aufbauanleitung aufmerksam und vollständig durchgelesen und für 
etwaige Gewährleistungsansprüche aufbewahrt werden muss.  

• Bitte verwenden Sie geeignetes Werkzeug für den Aufbau, z.B. Akkuschrauber, Hammer und Schrau-
benschlüssel. Sorgen Sie für einen sicheren Stand des Spielgerätes, auf einem ebenen und festen Un-
tergrund. 

• Wir weisen darauf hin, dass Fichten-Tannenholz ein Naturprodukt ist und daher Risse und natürliche 
Färbungen entstehen können. Diese beeinträchtigen das Spielen nicht und sind kein Reklamations-
grund. 

• Bei unvollständigem Aufbau, Zerlegung oder während Wartungsarbeiten darf das Holzpferd nicht 
bespielt werden!  

 
 

Sicherheitshinweise für das Spielen mit dem Voltigierpferd Beauty: 
Hinweis: Dieses Produkt ist kein Spielzeug im klassischen Sinne. 
Achtung! Für die Benutzung des Gerätes wird ein gewisses Maß an motorischen Fähigkeiten und Umsicht 
vorausgesetzt. Im Zweifelsfall zunächst das Gerät nur mit Hilfestellung und / oder geeigneter Schutzausrüs-
tung benutzen 
Hinweis: Ein Einsatz dieses Artikels ist für Kinder unter 3 Jahren zu Lernzwecken grundsätzlich möglich. 
Die Kinder müssen dabei unbedingt von einem Erwachsenen betreut werden. 
Achtung! Nicht für Kinder unter 36 Monaten geeignet. Erstickungsgefahr! Enthält verschluckbare / ablösbare 
Kleinteile! 
Achtung! Nicht geeignet für Kinder unter 36 Monaten- Strangulationsgefahr wegen langer Schnüre. 
Achtung! Nicht für Kinder unter 36 Monaten geeignet. Sturzgefahr! 
Achtung! Sportgerät – Zur Benutzung wird das Tragen eines Reiterhelms und einer Schutzweste. 

Holzspielzeug Peitz GmbH 
 

Im Dickfeld 7 *33129 Delbrück 
Tel.: 02944 - 1510 

Mail: info@holzspielzeug-peitz.de 
www.holzspielzeug-peitz.de 

Lieferumfang 

Holzpferd 7028 | 7029 | 7030 | 7031 
2 Vordere und hintere Rumpfplatten 
1 Querstrebe, 20 Korpusleisten 
1 Pferdeschwanz, 2 Ohren 
1 Kopf  / 2 Kopfleisten, 4 Beine 
4 Schlossschrauben 65 mm  
6 Schlossschrauben 110 mm 
4 Schlossschrauben 140 mm 
14 U-Scheiben, 14 Muttern  
40 Schrauben 4,5 x 50 mm 
6 Schrauben 4,5 x 35 mm   
4 Tellerkopf-Schrauben 4,5 x 70 mm 
1 30er Bit     

 

Aufbauanleitung 
Holzpferd 7028 | 7029 | 7030 | 7031 | 7032 | 7033  

Nicht im Lieferumfang enthalten: Bodenanker, sowie Pferdezubehör (kann separat bestellt werden) 

Holzpferd 7032 | 7033 
2 Vordere und hintere Rumpfplatten 
1 Querstrebe, 16 Korpusleisten 
1 Pferdeschwanz, 2 Ohren 
1 Kopf  / 2 Kopfleisten, 4 Beine 
4 Schlossschrauben 65mm  
2 Schlossschrauben 80mm  
4 Schlossschrauben 100mm  
4  Schlossschrauben 110mm  
14 U-Scheiben, 14 Muttern  
32 Schrauben 4,5 x 50 mm  
6 Schrauben 4,5 x 35mm 
4 Tellerkopf-Schrauben 4,5 x 70mm 
1 30er Bit 

7030 | 7028 
Kastanien-Braun 

7030 | 7028 
Eiche-Beige 7031 | 7033

Buche-weiß

Vielfältiges Voltigierpferdezubehör 

Schauen Sie im Onlineshop www.holzspielzeug-peitz.de nach weiterem Zubehör 

 

7028 / 7030 / 7032 
Voltigierpferd 
Farbe: Kastanie 

7029 / 7031 / 7033 
Voltigierpferd weiß 

7028 / 7030 / 7032 
Voltigierpferd 
Farbe: Eiche 



Aufbauanleitung Holzpferd  

65mm 
Schlossschraube 

110mm 
Schlossschraube  

10 

 

9 

11 

9 

Für den Aufbau empfehlen wir 2 Personen und eine 
Freifläche von ca. 2 x 2 m. 

Bitte unbedingt die Reihenfolge der Aufbauschritte 
beachten! 

1. Bauen des Pferde-Korpus (1).  

Stellen Sie die Rumpfplatte (Runde Seitenplatte mit 
10 Bohrlöchern für die Kopfseite) (2) und das Rumpf-
teil  (mit 6 Bohrungen für die Rückseite) (3) auf und 
verschrauben Sie das Querbrett (4) mit 70er Teller-
kopf-Schrauben von Außen.  

Jetzt werden die Korpusleisten (5) von unten nach 
oben folgend, mittels 4,5 x 50mm Schrauben ange-
schraubt. Wichtig: Bitte lassen Sie die 4 Leisten in 
der Mitte mit Haltegriff und mit Kopfaussparung so 
lange liegen, bis der Kopf montiert ist. 

 

2. Die Kopf (8) Montage erfolgt mit dem Kopfleisten 
(9) an beide Seiten des Halses gelegt (Schrauben-
Vertiefung im Holz nach Außen) und mittels 2 
Schlossschrauben (10) 8x110mm (bei 7032-7033 
8x100mm). Der Kopf  (8) wird an der Rumpfplatte mit 
Hilfe der seitlich befestigten Leisten (9), mit den 4 
Schlossschrauben (11)  8x65mm befestigt. 

  

3. Korpusleisten mit der Kopfaussparung (7) werden 
montiert. Wichtig: Der Pferdeschweif (12) muss erst 
von oben in die Lasche hineingezogen werden, bevor 
die Korpusleisten (7) angeschraubt werden. Danach  
den Pferdeschweif (12) anschrauben. Zum Schluss 
die Korpusleisten mit dem Haltegriff (6) montieren. 

 

4. Die Ohren (13) mittels zwei Schrauben 4,5 x 35 
mm an den Pferdekopf befestigen. Bitte darauf ach-
ten, dass die Ohrspitzen nach vorne zeigen. Jetzt ist 
der Grundaufbau stabil und rechtwinklig. Den Pferde-
schweif können Sie nach eigenem Wunsch selbst 
kürzen.  

 

 

4 

Vorderteil mit 10 Bohrungen 

Hinterteil mit 6 Bohrungen 

2 

1 

3 

5 

7 

12 

14 

13 

8 

Schrauben 4,5 x 35 mm 

Schrauben 4,5 x 35 mm 

Hufspitzen der Vorder– 
und Hinterbeine müssen 
Richtung Kopf zeigen 

6 

15 

18 

Bodenanker  
diagonal anordnen!! 

14 

5. Bei der Montage der Beine (14-15) achten 
Sie bitte auf die Formgebung: Hufspitze nach 
vorne.  

 

6. Modell 7028-7029-7030-7031  

Bei der Befestigung der Beine (14 und 15 ) 
werden in den oberen Löcher von außen 
Schlossschrauben in 110mm eingesetzt, in 
den unteren die Schlossschrauben in 140mm.  

Modell 7032-7033 

Bei der Befestigung der Vorderbeine (14) 
werden in den oberen Löcher von außen 
Schlossschrauben in 100mm eingesetzt, in 
den unteren die Schlossschrauben in 110mm. 
Bei den Hinterbeinen (15) werden von außen 
Schlossschrauben in 80mm oben eingesetzt 
und in 100mm unten.  

 

Schlagen Sie die Schlossschrauben mit Hilfe 
eines Hammers ein, so dass die Schrauben 
etwas im Holz versinken. Von innen die Unter-
legscheiben und Muttern (18) zunächst lo-
cker verschrauben.  

 

7. Stellen Sie das Pferd auf. Prüfen Sie den 
sicheren Stand durch Ruckeln. Es darf nicht 
kippeln. Danach ziehen Sie die Muttern (18) an 
allen Beinen fest an. 
 

 

Allgemeiner Hinweis Farbe und Haltbarkeit: 

Alle Pferde bestehen aus Fichte-Tannenholz 
Es können witterungsbedingt an Kopf und Kor-
pus Risse im Holz entstehen. Die Risse haben 
keine Beeinträchtigung auf das Spielvergnü-
gen.  

Bitte beachten Sie, dass Holzpferd nach 
dem Aufbau bei guter Belüftung außerhalb 
geschlossener Räume ca.1-3 Tage auszulüf-
ten! Der anfängliche, teils intensive Geruch 
wird so schnell verfliegen. 

Verwendet wurde die Farbe: osmo Einmal-
Lasur HS Plus.– diese ist lösemittelarm, kommt 
ohne Biozide Wirkstoffe und Konservierungs-
mittel aus, hat einen hohen Festkörpergehalt. 
Der Holzschutzanstrich auf Naturölbasis ist 
wasserabweisend und wetter– und UV-
beständig. Glanzstellen der Farbe entstehen 
durch zu sattes auftragen. Die Glanzstellen 
wittern jedoch nach Zeit von selbst in eine 
gleichmäßig seidenmatte Optik ab. 

Haltbarkeit der Farbe: Die Fabre sollte ca. alle 
3-5 Jahre neu aufgetragen werden. Sie kann 
ohne Abschleifen einfach neu aufgetragen 
werden. 

 

 

Bodenanker können optional hinzubestellt wer-
den. Wir empfehlen den Zukauf von Bodenankern 
für einen stabilen und sicheren Stand, besonders 
auf einem natürlichen Grund (Rasen, Sand oder 
Waldboden, etc.)! Es werden zwei Bodenanker pro 
Pferd benötigt. Diese werden diagonal unter den 
Pferden montiert. 
 

Mähne / Haare der Voltigierpferde: 

Die Haare können zu Beginn etwas vermehrt aus-
haaren. Durch kämmen der Mähne werden immer 
wieder Haare ausfallen. 


